
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 23 DEL 01-07-2024
 
 

OGGETTO: DGR N. 86/2024: PIAO - SEZIONE PTFP 2022 - 2024. AVVISO PUBBLICO DEDICATO ALLA
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DELLE PP.AA. PER LA SOTTOSCRIZIONE DI ACCORDI CON
LA REGIONE MOLISE PER L'UTILIZZO DELLE GRADUATORIE DI CONCORSO IN CORSO DI VALIDITÀ.
PROVVEDIMENTI.
 
   

La sottoestesa proposta di determinazione n. 49 del 28-06-2024 è stata istruita e redatta dalla Struttura
Regionale SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO che esprime parere
favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art.50, comma 1 della L.R. n.4/2002; dell’art.
14 della L.R. 10/2010 e dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs.118/2011 e dell’art.14.
 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio Il Direttore del Servizio Proponente
ALESSANDRA BRUNETTI DOMENICO NUCCI
 
 

 

 
 
Allegati: 2

  

Determinazione del Direttore Generale n. 23 del 01-07-2024 1/4



 
IL DIRETTORE

VISTE:

-    la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in materia di
entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare, l’articolo 44 che introduce
rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la L.R. 15 dicembre 2023, n. 7, recante “Legge di stabilità regionale 2023” e, in particolare, l’articolo 15 che
introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

-    la deliberazione di Giunta regionale n. 9 del 9 gennaio 2024, recante il nuovo Atto di Organizzazione delle
strutture dirigenziali della Giunta regionale e ss.ii.mm.;

-    la deliberazione di Giunta regionale n. 89 del 19 febbraio 2024 di conferimento dell’incarico di Direttore
generale della Giunta regionale;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 86 del 19 febbraio 2024 approvativa del PIAO e, dunque, della sezione
relativa al Piano triennale di rilevazione dei fabbisogni di personale della Regione di riprogrammazione delle
iniziative occupazionali 2022 – 2024 e con prime iniziative relative al triennio 2024 – 2026, con particolare
riferimento al “J. Programmazione iniziative occupazionali e modalità di acquisizione del personale” – “J.3
Acquisizione personale con qualifica dirigenziale – Accordo con altre PP.AA.” nel quale viene illustrato l’istituto
degli accordi con le altre PP.AA. per l’utilizzo delle graduatorie vigenti finalizzate all’assunzione nei ruoli regionali
di n. 2 unità di personale;

TENUTO CONTO che l’istituto degli accordi con le altre PP.AA. per l’utilizzo delle graduatorie vigenti è stato
inserito nel PTFP l’iniziativa di cui trattasi al fine di potenziare prioritariamente, e comunque nel rispetto delle
decisioni dell’Esecutivo regionale in ordine al conferimento degli incarichi dirigenziali e in considerazione degli
obiettivi strategici dell’Amministrazione, le seguenti competenze descritte secondo il nuovo assetto organizzativo:
attività collegate all’acquisizione di beni e servizi, gare e appalti e attività collegate al governo del territorio;

RILEVATO che con deliberazione giuntale n. 178/2024 è stata approvata la direttiva sulla sottoscrizione di
accordi tra PP.AA. per l’utilizzo delle graduatorie in corso di validità che prevede la necessità della pubblicazione
di specifico bando per raccogliere le adesioni da parte delle amministrazioni che hanno graduatorie in corso di
validità e che intendono metterle a disposizione dell’Amministrazione regionale, con indicazione del numero dei
posti, delle professionalità richieste e del relativo trattamento economico;

EVIDENZIATO che, ai sensi della richiamata disciplina regionale di cui alla DGR n. 178/2024, l’Amministrazione
darà priorità alle graduatorie approvate dagli enti ricadenti nel territorio della regione Molise, approvate da
Amministrazioni che rientrano nel medesimo comparto di contrattazione collettiva, approvate da Amministrazioni
le cui funzioni sono svolte a livello più vicino alla Regione;

RICORDATO che nel PIAO – sezione PTFP di cui alla DGR n. 86/2024:

a.   è quantificato, secondo le modalità previste dall’art. 33 del D.L. n. 34/2019 e del relativo decreto attuativo 3
settembre 2019, il budget assunzionale dedicato alle iniziative occupazionali relative all’anno 2021 nonché
l’attestazione che le assunzioni vengono effettuati soltanto a seguito del verificarsi di tutti i presupposti previsti
dalla vigente normativa in materia;

b.   è attestato che, ai sensi della vigente normativa, fino alla data del 31 dicembre 2024 sussiste la deroga al
previo esperimento delle procedure di mobilità, fermo restando il principio affermato dal Consiglio di Stato
(sentenza n. 178/2014) ai sensi del quale esiste un “potere discrezionale nel determinare la quantità di posti
riservati alla mobilità volontaria rispetto a quelli riservati a pubblico concorso”;

RITENUTO di poter provvedere a riguardo;

PROPONE

1.    di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.   di approvare il seguente Allegato A contenente l’Avviso pubblico dedicato alla manifestazione di interesse
da parte delle PP.AA. per la sottoscrizione di accordi con la Regione Molise per l’utilizzo delle graduatorie di
concorso in corso di validità;

3.    di approvare lo schema di domanda (allegato B);

4.   di pubblicare il presente Avviso pubblico sul sito web istituzionale della Regione Molise (www.regione.molis
e.it) nelle seguenti sezioni della home page:

  

Determinazione del Direttore Generale n. 23 del 01-07-2024 2/4

http://www.regione.molise.it
http://www.regione.molise.it


§  Albo pretorio;
§  Selezioni e Concorsi;
§  Amministrazione trasparente Š bandi di concorso;

5.   di dare atto che la pubblicazione del presente avviso pubblico nella sezione Albo pretorio on line ha effetti
di pubblicità legale ai sensi della normativa vigente;

6.    di rinviare al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro per gli adempimenti consequenziali
 

  

Determinazione del Direttore Generale n. 23 del 01-07-2024 3/4



 

IL DIRETTORE GENERALE DOTT. DOMENICO NUCCI
 
RICHIAMATA la suestesa proposta di Determinazione;
 
RITENUTO di poterne condividere la motivazione e accoglierne il contenuto
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la suesposta proposta di Determinazione
 
Si dichiara che per l’adozione del presente atto non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, a norma
dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e come disciplinato dal codice di comportamento
della Regione Molise.

 
 IL DIRETTORE GENERALE
 DOTT. DOMENICO NUCCI *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

  

Determinazione del Direttore Generale n. 23 del 01-07-2024 4/4


